
 DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO - ITABAIANINHA 

                   

https://itabaianinha.se.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Município de Itabaianinha garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site https://itabaianinha.se.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo de Itabaianinha, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Executivo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Itabaianinha poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://itabaianinha.se.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itabaianinha
CNPJ 13.098.181/0001-82
Praça Floriano Peixoto n° 27
Telefone:(79) 3544-1291
Site: https://itabaianinha.se.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 
Extrato 4 ........................................................................................ 

Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022                                                  Ano IV | Edição nº 1388                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1388 Página 2 de 5

Município de Itabaianinha - SE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

           AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 

BENEFICIO: REGIONAL LOCAL  
 

O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a 
realização de licitação com Ampla Concorrência e com Exclusividade e Cota Reservada à 
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão 
Eletrônico, e mediante informações a seguir: 
 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição 
com fornecimento parcelado de equipamentos de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e afins, itens 
remanescentes(fracassados) do Pregão Eletrônico n° 10/2021 – SRP, para atender demandas dos Órgãos 
Públicos que compõem a Estrutura Organizacional do Município de Itabaianinha/SE, abaixo relacionados:  
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de 
Obras, Transportes e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente; 
Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria 
Municipal de Indústria, Comércio e Turismo; Fundo Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde e 
Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço Por Item. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 221/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto Municipal nº 046, de 02 de abril de 2020, do Decreto Municipal nº 125, de 01 de 
outubro de 2018, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto 
Municipal nº 046 de 02 de abril de 2020 e a Lei Municipal n° 1.082 de 17 de setembro de 2021, e as 
exigências estabelecidas, e pelas condições e exigências contidas no presente instrumento. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
no Setor de Licitações e Contratos e pode ser baixado no site www.itabaianinha.se.gov.br na 
aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.   
 

Itabaianinha/SE, 16 de fevereiro de 2022.  
 
 

DÁRIO CAVALCANTE ALVES  
PREGOEIRO 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site 
http://www.licitanet.com.br 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 16/02/2022 até às 08hs59min do dia 04/03/2022. 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 04 de março de 
2022, às 09hs00min.  
DISPUTA DE LANCES: 04 de março de 2022. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

http://www.itabaianinha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaianinha.se.gov.br/
https://licitanet.com.br/


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1388 Página 3 de 5

Município de Itabaianinha - SE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                                 
Prefeitura Municipal de Itabaianinha 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022 

 
O Município de Itabaianinha, Estado de Sergipe, através da Pregoeira Municipal, torna público em cumprimento às disposições 
legais, que fará realizar licitação, modalidade Pregão na forma Eletrônica, mediante informações a seguir: 
 
OBJETO: Aquisição de um veículo tipo pick-up, conforme especificações constantes do Termo de Referência, para atender as 
demandas da Guarda Municipal, através do Convênio nº 026/2021, Processo nº 1.136/2021, celebrado com a Secretaria de 
Estado da Segurança Pública. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. 
 
MODO DE DISPUTA: Aberto. 
 
LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site http://www.licitanet.com.br  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 16 de fevereiro até as 09hs00min do dia 03 de março de 2022. 
 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 03 de março de 2022, às 09hs30min. 
 
DISPUTA DE LANCES: Dia 03 de março de 2022. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSO:  
 
Unidade Orçamentária: 15020 – Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; Função: 04 – 
Administração; Sub Função: 121 – Planejamento e Orçamento; Programa: 0001 – Fortalecimento da Gestão Institucional; 
Ação: 1108 – Aquisição de Equipamentos, Mobiliários e Veículos para a Guarda Municipal; Natureza da Despesa: 44905200 – 
Equipamento e Material Permanente; Sub Elemento: 44905227 – Veículos Diversos; Fonte: 17010000 – Outras Transferências 
de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados. 
 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada; 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006; alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e 
regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538 de 06 de outubro de 2015, alterado pelo Decreto Federal n° 10.273, de 13 de 
março de 2020; Decreto Municipal nº 046 de 02 de abril de 2020; Lei Municipal nº 1.082, de 17 de setembro de 2021; e, 
Instrução Normativa CGE nº 3, de 01 de abril de 2013. 
  
NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 189, de 28 de janeiro de 2022. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser adquirido na Sede Administrativa da Prefeitura 
Municipal, sito à Praça Floriano Peixoto n° 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, (prédio sede do Banco do Brasil) pelo 
telefone (79) 3544-1291, pelo e-mail pregao@itabaianinha.se.gov.br, através do site da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, 
acessando ao link https://www.itabaianinha.se.gov.br/ ou através da Plataforma Eletrônica Licitanet, acessando ao site 
http://www.licitanet.com.br  
 

Itabaianinha/SE, 16 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

JOSEFA MARIA ARAÚJO 
Pregoeira 

http://www.licitanet.com.br/
mailto:pregao@itabaianinha.se.gov.br
https://www.itabaianinha.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1388 Página 4 de 5

Município de Itabaianinha - SE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

Rua José Maria Costa, n° 222, Centro, CNPJ 14.876.872/0001-22, Telefone: (79) 3544-1937. Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br e-mail: 
assistencia@itabaianinha.se.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 04/2022;  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em direito de uso do 
Software ERP Contabilis e seus respectivos módulos descritos abaixo: 
 

Item Descrição Q. Meses Valor Mensal Valor Global 

1 
1.1 Planejamento Orçamentário 

12 R$ 300,00 R$ 3.600,00 1.2 Administrativo e Financeiro 
1.3 Contabilidade e Lei 131 

2 2.1 Controle Interno 12 R$ 63,00 R$ 756,00 

3 
3.1 Compras, Licitação e Pregão 

Gerencial 
12 

R$ 250,00 R$ 3.000,00 

4 4.1 Contratos/Convênios 12 R$ 100,00 R$ 1.200,00 
5 5.1 Almoxarifado 12 R$ 154,00 R$ 1.848,00 
6 6.1 Patrimônio 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00 

Valor Total Mensal/ Valor Total Global R$ 977,00 R$ 11.724,00 
 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.876.872/0001-22 
CONTRATADA: 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA 
VALOR: R$ 11.724,00 (onze mil, setecentos e vinte e quatro reais); 
VIGÊNCIA: de 03.01.2022 a 31.12.2022.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Orçamentária: 10011 – Fundo Municipal de Assistência Social;  
Ação: 2043 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social e Trabalho; 
Elemento de Despesa: 33904000 – Locação de equipamento e software  
Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não vinculados de Impostos 
EMPENHO: 140 
 
 

     Itabaianinha (SE), 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
 

Extrato
Extrato



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano IV | Edição nº 1388 Página 5 de 5

Município de Itabaianinha - SE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

Rua José Maria Costa, n° 222, Centro, CNPJ 14.876.872/0001-22, Telefone: (79) 3544-1937. Homepage: www.itabaianinha.se.gov.br e-mail: 
assistencia@itabaianinha.se.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 050/2022;  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de software para utilização de 
licença de uso - FOLHA DE PAGAMENTO, E-DOCS (E-SOCIAL), EMISSÃO DE CONTRA 
CHEQUE ON LINE E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, durante exercício de 2022.  
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.876.872/0001-22 
CONTRATADA: Diretriz Informática Eireli CNPJ: 22.493.902/0001-40 
VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos eais) 
VIGÊNCIA: de 03.01.2022 a 31.12.2022.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Orçamentária: 10011 – Fundo Municipal de Assistência Social;  
Ação: 2043 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social e Trabalho; 
Elemento de Despesa: 33904001 – Locação de equipamentos e software  
Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não vinculados de Impostos 
EMPENHO: 141 
 
 

     Itabaianinha (SE), 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato



		2022-02-16T23:12:34-0300
	INSTITUTO GESTOR DE ADMINISTRACAO PUBLICA:35816237000120




